
RJ-\Dl~ iVHE~~i{A 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29, . 
pow. radomszczansk1 

OR.0007.72.2020 

UCHWALA NR XXVI/239/20 
RADY MIE.JSKIEJ W PRZEDBORZU 

z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Gaju 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz.U. z 2020r. poz.713), art.18 ust. I pkt 5, art.51a ust.1, ust.2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j.: Dz.U. z 2019r.poz.1507 z późn.zm.), art. 11 ust.2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j.: Dz.U. z 2019r.poz.869 z późn.zm.) 

oraz §4 ust.1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polity ki Społecznej z dnia 9 grudnia 201 Or. 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j.: Dz.U. z 2020r. poz.249) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Gaju, zgodnie z brzmieniem 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 
1) Uchwała Nr XIV/94/11 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 27 października 201 lr. w sprawie 

utworzenia i nadania statutu Środowiskowego Domu samopomocy w Gaju; 
2) Uchwała Nr XV/103/11 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 29 listopada 201 lr. zmieniająca 

uchwałę Nr XIV /94/11 z dnia 27 października 201 lr. w sprawie utworzenia i nadania statutu 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Gaju; 

3) Uchwała Nr XXI/198/20 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 7 maja 2020r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Gaju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

lCZĄCY 
RZEDBORZU 



Załącznik do uchwały Nr XXVI/239/20 
Rady Miejskiej w Przedborzu 
z dnia 22 października 2020r. 

STATUT 
ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY 

W GAJU 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Gaju, zwany dalej „ŚDS" , działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. z 2019r. poz.1507 

z późn.zm.); 
2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego ( t.j . Dz.U. z 2020r. 

poz.685 ); 
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 869 

z późn. zm. ); 
4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy ( t.j . Dz. U. z 2020r.poz. 249 z późn. zm.); 
5) przepisów niniejszego Statutu. 

§2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Gaju jest jednostką organizacyjną Gminy Przedbórz. 

§3 . ŚDS w Gaju jest ośrodkiem wsparcia realizującym zadania pomocy społecznej z zakresu 
administracji rządowej, finansowanym ze środków przeznaczonych na zadanie zlecone, 
przekazywanych przez Wojewodę Łódzkiego. 

§4. Siedziba Środowiskowego Domu Samopomocy w Gaju mieści się w miejscowości Gaj 1, 
gmina Przedbórz. 

§5. ŚDS w Gaju swoim działaniem obejmuje mieszkańców miasta i gminy Przedbórz, 
natomiast mieszkańców innych gmin może przyjmować na podstawie porozumień zawartych 
między Gminą Przedbórz a gminą właściwą dla miejsca zamieszkania osoby ubiegającej się o 
przyjęcie do Domu. 

§6. Szczegółowe zasady funkcjonowania ŚDS określa regulamin organizacyjny 
uwzględniający liczbę statutową uczestników. 

Rozdział 2 
Zarządzanie i organizacja ŚDS 

§7. 1. Środowiskowym Domem Samopomocy w Gaju kieruje odpowiedzialny za całokształt 
pracy Kierownik zatrudniony przez Burmistrza Miasta Przedborza, który odpowiada 
za realizację zadań statutowych i budżetowych oraz reprezentuje ŚDS na zewnątrz. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Kierownika ŚDS wykonuje Burmistrz 
Miasta Przedborza. 



3. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w ŚDS regulują przepisy ustawy 
o pracownikach samorządowych, ustawy o pomocy społecznej oraz rozporządzenia w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych. 

4. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarzadzaniem ŚDS 
wykonuje pisemnie upoważniony pracownik. 

5. Kierownik zarządza ŚDS jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 
przez Burmistrza Miasta Przedborza, który jest zwierzchnikiem służbowym. 

§8. 1. ŚDS jest jednostką sektora finansów publicznych i funkcjonuje w formie jednostki 
budżetowej na zasadach określonych w przepisach o finansach publicznych. 

2. ŚDS prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o plan finansowy, obejmujący 
planowane w danym roku budżetowym dochody i wydatki, sporządzony przez Kierownika 
ŚDS w trybie przepisów o finansach publicznych. 

§9. Nadzór nad działalnością ŚDS sprawują organy administracji rządowej i samorządowej 
w zakresie swoich kompetencji. 

Rozdział 3 
Cel, przedmiot działalności i zadania ŚDS 

§10. Celem działania ŚDS w Gaju jest zapewnienie jego uczestnikom oparcia społecznego 
pozwalającego im na zaspokojenie ich podstawowych potrzeb życiowych, usamodzielnienie 
i integracja społeczna. 

§11. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia typu A,B,C dla osób: 
1) przewlekle psychicznie chorych; 
2) z niepełnosprawnością intelektualną; 
3) wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych; 
4) ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi . 

§12. Korzystanie z usług ŚDS w Gaju możliwe jest na podstawie skierowania wydanego 
w formie decyzji. 

§13. Do podstawowych zadań ŚDS w Gaju należy: 
1) prowadzenie treningów funkcjonowania w codziennym życiu, w tym: 
a) treningów dbałości o wygląd zewnętrzny, 

b) treningów nauki higieny, 
c) treningów kulinarnych, 
d) treningów umiejętności praktycznych, 
e) treningów gospodarowania własnymi środkami finansowymi, 
f) treningów umiejętności interpersonalnych i rozwiazywania problemów, 
g) treningów umiejętności komunikacyjnych, w tym z wykorzystaniem alternatywnych 

i wspomagających sposobów porozumiewania się, 

h) treningów umiejętności spędzania czasu wolnego. 
2) prowadzenie poradnictwa psychologicznego; 
3) udzielanie pomocy w załatwianiu spraw urzędowych; 
4) udzielanie pomocy w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych; 
5) objęcie uczestników niezbędną opieką; 
6) prowadzenie terapii ruchowej , w tym w formie : 



a) zajęć sportowych, 
b) turystyki, 
c) relcreacj i. 
7) prowadzenie innych form postępowania przygotowującego do uczestnictwa w warsztatach 

terapii zajęciowej lub podjęcia zatrudnienia, w tym na warunkach pracy chronionej 
na przystosowanym stanowisku pracy. 

Rozdział 4 
Postanowienia końcowe 

§14. ŚDS używa pieczęci podłużnej o treści: 

Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Gaju 
97 - 570 Przedbórz, Gaj 1 
pow. radomszczański, woj. łódzkie 
NIP: 7722401858 Reg 101322346 

§15. Zmiany statutu następują w trybie przyjętym dla jego nadania. 


